325 do Decreto-Lei n° 3.689, de 3 de outubro de 1941 –

Código de Processo Penal – passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 325. O valor da fiança será fixado pela autoridade que a conceder

nos seguintes limites:

a) de R$ 300,00 (trezentos reais) a R$ 1.500,00 (mil e quinhentos

reais), quando se tratar de infração punida, no grau máximo, com pena

privativa da liberdade, até 2 (dois) anos;

b) de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) a R$ 6.000,00 (seis mil

reais), quando se tratar de infração punida com pena privativa da

liberdade, no grau máximo, até 4 (quatro) anos;

c) de R$ 6.000,00 (seis mil reais) a R$ 30.000,00 (trinta mil reais),

quando o máximo da pena cominada for superior a 4 (quatro) anos.